N. 4.  An. 1211. Estratto del tes tamento di Giovanni detto medico figlio di Orso (Archivio 
della Cattedrale di Salerno).

In nomine dei eterni et salvatoris nostri Ihesu Christi . Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo undecimo, et primo anno Imperatoris domini nostri Oddonis gloriosissimi ro
manorum im peratoris et sem per augusti mense martio quartadecima indictione. Dum Jacobus 
qui dicitur medicus filius quondam Ursi qui fuit filius Johannis clerici et medici qui dictum est 
Abbomontese gravi infirmitate detineretur, sane tamen mentis recteque locutionis existeret,  
timens ne sicut plerisque contigere solet morte preoccupatus res suas intestatas relinqueret, 
coram nobis Matheo et Philippo iudicibus ac aliis, presente  Aloara uxore sua et ea volente 
et ratum habente testatus e s t ;  quod de rebus suis si de ipsa infirmitate decesserit peri deberet 
et distributores sibi constituit suprascriptam Aloaram uxorem suam et Petrum qui dicitur de 
gilia presbyterem et cardinalem archiepiscopii istius civitatis filius quondam Johannis et Tho  
masium consobrinum fratrem ipsius Aloarae, filius Mathei de Jaquinto et inter cetera quae 
ipse Jacobus testatus est tes tando etiam et d isponendo ipse Jacobus, Ursum, et Petrum ger- 
manos suos et ipsius Aloarae sibi Haeredes instituit in tr ibus partibus, ques ipse Jacobus 
sibi pertinere dicitur de area cum casa fabricata soiaria et scalis fabricatis, patr imonialis, 
quae constructa est intra hanc predictam civitatem in orto magno a superiori et inferiori platea 
ducentem ad suprascriptam portam novam, que a parte meridie ipsi platea et a parte oriente 
viae confiniens est. Parte  de occidentali apotega eiusdem casae quae aliis pertinere dicitur 
.............O m is s is ............... P re terea  ego predictus Philippus ìudex recolo quidam Leo qui dicitur
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scoctus clericus et sacrista eiusdem archiepiscopii,  filius quondam Atenulfi, post obitum su  
prascripti Mathei iudicis olim avunculi mei coram me veniens per partem suprascrip tae  fra- 
tariae in scriptis redigi iuberem. Ego preces admittens omnia quali ter coram me et ipso Matheo 
iudice celebrata fuerant, re Matheo notario per partem ipsius fratariae in scriptis redigere 
iussi, memorans superius intra virgulos scripta esse legitur intra.

Ego qui supra Philippus iudex.

N. 5.  An. 1211. Carta dell anno 1232 in cui si parla di diritti della chiesa Salernitana per 
trasporto di olio sul fiume Sileto. In questa carta se ne ricorda u n altra del 1211 nella quale 
viene nominato un Magister Papa  clericus et medicus (Archivio della cattedrale di Salerno).

In nomini domini dei eterni et salvatoris  nostri Jhesu Xpt. Anno ab incarnatione eius mil
lesimo ducentesimo tricesimo secundo et duodecimo anno imperii domini nostri Frederici
gloriosissimi romanorum imperatoris  et sem per augusti Jerusalem et Siciliae r e g i s ................
O m is s is .............Dum in archiepiscopali palatio in presentia domini Cesarii Dei gratia  venera
bilis Salernitani Archiepiscopi essemus nos Matheus et Matheus iudices ipse Dominus Archie
piscopus ante nos, presentibus Guilielmo salernitano archidiacono domini pape subdiacono, 
Leonardo archidiacono sanctae Suphiae ipsius domini pape cappellanus et Magistro Rogerio 
Porcastre lla  (eroso) testibus subsignatis ad hoc specialiter rogatis ostendit unum istrumentum 
quod (eroso) in nomini Domini Dei eterni et Salvatoris nostri Jhesu Christi anno ab incarna
tione eius millesimo ducentesimo undecimo mense februario quintadecima indictione in sacro 
veteri salernitano palatio Romuaidus filius quodam Nicolai qui dictum est de Bernardo (linee
c o r r o s e ) ............... O m is s is ..................in qua dominus Nicolaus Dei gratia venerabilis abbas  et
Johannes qui dicitur Sillanus diaconus et primicerius ecclesiae sancii Petr i apostoli cappeliae
suprascripti palacii in qua Magister Papa  clericus et m e d ic u s ............ O m is s i s ............... (un terzo
dell is trumento è illeggibile per erosione della pergameua e gore d acqua che hanno corroso 
la scrittura).

N. 6.  An. 1145. Chartula Petri Benedicti de Ebulo. (Archivio della cattedrale di Salerno).
t  In nomine Domine Dei eterni et Salvatoris nostri lhesu Christi , anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo quadragesimo quinto et quinto decimo anno regni Domini Rogerii, 
Siciliae et Ytaliae gloriosissimi regis mense novembris nona indictione. Dum coram presentia  
domini Guilielmi gratia Dei sanctae salernitanae sedis Venerabilis Archiepiscopi essem ego 
Johannes iudex et ibi adessent T ris taynus diaconus archiepiscopii istius civitatis et Landulfus 
notarius, venit Petrus  archipresbyter et cardinalis ipsius archiepiscopii et cum eo venerunt 
testes videlicet Petrus  presbyter ecclesiae sancti Petri,  filius quandam ìohannis et Johannes 
medicus, filius quondam Petri medici et Cioffus aurifex et P o to  Germanus filius quondam Petri.  
Qui videlicet testes testificati sunt quod olim iam transactis  tr ibus annis vivente comite Ni- 
colao, dum essent in domo in qua infirmus iacebat intra hanc salernitanam civitatem quidam 
Petrus Ebulensis, filius quondam Benedicti, coram eis ac aliis ipse Petrus  iudicasset ac di
sposuisset quod de rebus suis post suum obitum fieri d e b e r e t ............ O m is s i s ................Et quod
testificati sunt tes ti f ican t.............et sibi parata  illud firmari. Et taliter tibi suprascripto Landulfo
notario qui interfuisti scribere precepi.

f  Ego qui supra Johannes iudex.

N. 7.  An. 1256. Bolla dell arcivescovo salernitano Cesario nella quale questi concede 
dalle proprie rendite la mensa ai sacerdoti di settimana, officianti nel duomo all altar maggiore 
della chiesa superiore ed inferiore. Fra i testimoni appariscono i medici Pietro di Filippo e 
T om aso  Saraceno. (Archivio della cattedrale di Salerno).

Cesarius miseratione divina Ecclesiae Salernitanae humilis Archiepiscopus. In perpetuum. 
Cum secundum apostolum qui altari servit vivere debeat de altari ; ut qui honus assumitur 
non sit vacuus a mercede, videntes presbiteris cardinalibus nostrae ecclesiae qui in cripta in
feriori in qua gloriosum corpus patroni et pastoris  nostri Beati Mathei apostoli et evangelistae 
veraciter requiescit,  in altari suo maiori missarum solepnia et alia divina officia cotidie celebrant
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et impendunt pastorali previdentia in pane et vino cotidie providere, ob reverentiam predicti 
apostoli nostri, sacerdoti ebdomadario  per ebdomadam suam in dicto altari missarum sollempnia 
celebranti, panem et vinum de domo nostra; sicut ebdomadario in superiori altari celebranti , 
in perpetuo concedimus et donamus. Statuentes ut haec nostra salubris et provida concessio 
dictorum sacerdotum ut potius honori et servitio dicti beati patroni nostri apostoli sit provisum. 
Ad cuius rei memoriam et robur perpetuae firmitatis, presens scriptum per manus presbyteri 
Johannis taliaboscus puplici notarii nostri proinde fieri fecimus, tiparii nostri munimine et 
subscriptionibus tam manus propriae quam subscribendorum clericorum nostri capituli roboratum. 
Actum in camera nostra Salerni, anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo quinqua
gesimo sexto mense martii quartadecimae indicionis.  Quod ego predictus presbytér Johannes 
puplicus notarius predicti domini salernitani Archiepiscopi de mandato suo scripsi et meo 
signo signavi.

S
 N os qui supra Cesarius Archiepiscopus.

A
£
C

f  Ego abbas Thom asius de donna penta 
diaconus consensi et me subscripsi.

f  Ego abbas Matheus Sipia diaconus con
sensi et me subscripsi.

f  Ego abbas Johannes de donna penta 
diaconus consensi et me subscripsi.

f  Ego Magister Rogerius Pintus diaconus 
consensi et nie subscripsi.

f  Ego Philippus Amalfitanus archidiaconus 
et ecclesiae salernitanae diaconus consensi et 
me subscripsi.

f  Ego abbas Symon capud grassus diaconus 
consensi et me subscripsi.

f  Ego abbas Alatheus de dopna munica con
sensi et me subscripsi.